
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /Я Рз,
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 2 сентября 2019 г. № 982 «Об утверждении административного 
регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов
в границах муниципального района»

В соответствии со статьями 6, 8.2 и 8.3 Федерального закона 
от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом 
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея­
тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако­
нодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 25 июля 2018 г. № 827 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов осуществления муниципального контроля, разработки и утвержде­
ния административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
организации независимой экспертизы проектов административных регламентов 
осуществления муниципального контроля и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми­
нистративных регламентов осуществления муниципального контроля и админи­
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом 
муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 2 сентября 2019 г. № 982 «Об утверждении администра­
тивного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в гра­
ницах муниципального района» (с учетом изменений, внесенных постановлени­
ем от 8 ноября 2019 г. № 1336 следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.2.2 подраздела 1.2 регламента в следующей ре­
дакции:

«1.2.2. Должностными лицами органа муниципального контроля являются



2

специалисты отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального 
образования Тимашевский район, которым поручено проведение проверки рас­
поряжением администрации муниципального образования Тимашевский район 
в соответствии с их должностными инструкциями, а также организация и про­
ведение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответ­
ствии с ежегодно утверждаемыми органом муниципального контроля програм­
мами профилактики нарушений, а мероприятий по контролю с юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями без взаимодействия -  на осно­
вании заданий на проведение таких мероприятий (далее -  должностные лица 
органа муниципального контроля).».

1.2. Изложить подпункт 8 пункта 1.5.1 подраздела 1.5 регламента в сле­
дующей редакции:

«8) объявлять предостережения о недопустимости нарушения обязатель­
ных требований, требований, установленных муниципальными правовыми ак­
тами, в соответствии с частями 5 -7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ, в 
порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 февраля 2017 г. № 166 «Об утверждении Правил составления и направле­
ния предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, и 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юри­
дическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое 
предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предо­
стережения».

1.3. Изложить подпункт 3 пункта 1.7.1 подраздела 1.7 регламента в сле­
дующей редакции:

«3) составление и выдача предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными право­
выми актами, при наличии у органа муниципального контроля сведений о гото­
вящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами, согласно 
пункту 3.2.5 подраздела 3.2 регламента.».

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Страшное В.И.) обна­
родовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо­
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, 2, 2 этаж, 
каб. № 12.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального



образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


